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سمت درست تاریخ کدام است؟
 یادداشتی از علی ورامینی
در نقد قضاوت روشنفکران و اهالی فرهنگ

شکست توافق  های ابراهیم
 تحلیلی از عمر رحمان  پژوهشگر اندیشکده خاورمیانه  
درباره روند عادی سازی
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 اینترنت 
گـــران تر شد

 دولت خلاف وعده های پیشین اش 
 اجازه افزایش قیمت را 

به شرکت های انحصاری توزیع کننده اینترنت داد

پایداری علیه سران راست
بررسی حملات صادق محصولی به متحدان سابق در گفت وگو با محمد مهاجری

مردم باید در انتخابات شرکت کنند

ســیداحمد علم الهــدی، امام جمعه مشــهد در 

خطبــه نمازجمعه ایــن هفته دربــاره انتخابات 

گفــت: »دشــمن هم اکنــون در تــاش بــرای 

فراگیرکــردن زمزمه هایی اســت که متأســفانه 

برخــی افراد هم بــه آن دامن می زنند. دشــمن 

القا می کند مشــارکت مردم در انتخابات امسال 

فراگیــر نخواهد بــود زیرا وضع معیشــت مردم 

خــوب نیســت. ایــن یکــی از همــان مصادیق 

ناتوانی دشمن در مردم شناسی است. این ملت 

کجا برای امور عبادی سیاســی خود چشــم به 

معیشت داشــته اســت؟« وی افزود:»در دوران 

دفاع مقدس هم وضع معیشت مردم خوب نبود 

اما قهرمانانــی از این ملت برای دفاع از مملکت 

و اســام و قرآن جان شان را تقدیم کردند. تاریخ 

ایران اسامی این را ثابت می کند. اتفاقاً برعکس 

این ادعا صادق است. اگر مردم مشکل معیشتی 

دارند، باید در انتخابات شرکت کنند. در غیر این 

صورت معلوم نیست چه کسی بر سرنوشت این 

ملت مسلط می شــود و چه سیاستی را در پیش 
می گیرد.«

پایان سکوت  �

تا نزدیک به دو ســال پس از انتخابات ریاست جمهوری دوره 

سیزدهم، صادق محصولی سکوتی طولانی مدت را در سیاست  

کاری خود قرار داده بود اما چند روز پس از اینکه علی لاریجانی 

در واکنــش به گزارش خبرگزاری تســنیم )مبنی بر فعالیتش در 

انتخابــات مجلس دوازدهــم( از رفع نگرانی جریان خالص ســاز 

حــرف زده بــود، دبیرکل جبهه پایداری که ســخنران نشســت 

سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه عامه طباطبایی بود، بدون 

اینکه حتی از کنار موضوع مورد اشاره لاریجانی عبور کند، چهار 

گام را درباره ارائه لیست مشترک برای انتخابات مجلس دوازدهم 
مطرح می کند.

او در این ســخنرانی که 26 اردیبهشــت 1402 برگزار شــد، 

می گوید: »در رســیدن بــه این اشــتراکات در گام اول این نکته 

مطرح اســت که نیرو های انقابی همدیگر را تخریب نکنند و در 

گام دوم شاخص های لازم برای پیشنهاد و اولویت نامزد ها به طور 

دقیق بررســی و مشخص شود و ماک ها و اصول کاماً شفاف و 

واضح تبیین گردد. در گام سوم مبتنی بر شاخص های ذکرشده 

باید مشــترکات لیســت ها را شناســایی کرد و در گام چهارم در 

صورت امکان توافق، لیســت نهایی به صورت یک لیست واحد و 

مشترک بین جریان ها و نیرو های انقابی ارائه شود.« و در ادامه 

روی یــک گام تاکید ویژه انجام می دهد: »مرحله دوم که مرحله 

تعیین اصول و شاخص هاست از اهمیت بالایی برخوردار است، 

زیرا در این مرحله نباید از خطوط قرمز پا فراتر گذاشته شود و باید 

برمبنای این شاخص ها نامزد های اصلح شناسایی شوند، طبق 

روایات دینی اگر اصلح را انتخاب نکنیم به خدا و رســول و مردم 
خیانت کرده ایم.« 

البته پس از این ســخنرانی و تبییــن گام های مدنظر جبهه 

پایداری، او برای یک مقطع دیگر وارد سکوت می شود؛ روندی که 

تا مرداد سال جاری ادامه پیدا می کند.

گام اول – علی لاریجانی  �

تقریباً 3ماه پس از اینکه در اردیبهشــت ماه، 

صادق محصولی چهار گام جبهه پایداری را 

برای لیســت واحد در انتخابات مجلس ارائه 

کرد، او 20 مرداد به شــبکه خبر می رود و در 

روزی که محصولــی خود را در قامت مخالــف دخالت نیروهای 

مســلح و نهادهای حاکمیتی در انتخابات نشان داده بود، گریز 

دیگری به کاندیداهای مدنظرشان می زند و می گوید: »افرادی که 

ســابقه درخشان در حفظ اســتقال کشــور دارند، باید معرفی 

شوند. افرادی هستند که به نهاد مستقل انقاب در کشور حمله 

می کنند، اما خودشــان را برانداز نمی دانند البته نقد اشــکالی 

ندارد، اما حمله به بنیان های نظام غلط اســت.« جمله ای که به 

نظر می رســد هدف آن علی لاریجانی است که منتقد رفتارهای 

شــورای نگهبان شــده و خودش از رفتارهای شورای نگهبان در 

جریان انتخابات ریاست جمهوری 1400 آسیب دیده است. 

صادق محصولی پــس از حضور در برنامــه زنده، موتورش 

بــرای ســخنرانی روشــن شــده و گام بــه گام حمله هایش به 

اصول گرایــان را تندتــر می کنــد. او کــه پیــش از این اشــاره 

مستقیمی به علی لاریجانی نداشت، این بار کلمه ای را می گوید 

که به صــورت واضح تری مخاطب این کلمــه، علی لاریجانی 

اســت. او اول شــهریور در ســخنرانی خود بــه میزبانی دفتر 

تحکیم وحدت می  گوید: »امروز ما در جنگ شــدید ترکیبی با 

دشمن هستیم که برخاف جنگ تحمیلی، صدای بمباران و 

خمپاره ها و فشنگ های آن شنیده نمی شود. این جنگ خیلی 

سخت تر است. در این جنگ شــاهدیم که برخی به اصطاح 

خودی از پشــت ضربه می زنند بدون آنکه دیده شــوند. این را 

فقط کســانی که بصیرت دارند، متوجه می شــوند.« اما نقطه 

اوج پس از بیان این جمله ارائه می شــود؛ جایی که می گوید: 

»باید مراقب واژه ســازی با پروپاگانداهای کســانی که سالیان 

سال در پســت های مختلف نظام حضور داشــتند و بیشتر از 

با هیچ کس تعارف نداریم 

امیرابراهیم رســولی، سخنگوی شورای ائتاف نیروهای 

انقاب اســامی با اشــاره به برگزاری جلســات کارگروه 

انتخابات شــورای ائتاف گفت: »با مصوبه این کارگروه 

و تاکید رئیس شــورای ائتــاف و اعضا، در فرآیند تنظیم 

لیســت شــورا بــرای مجلــس دوازدهم تبعیضــی میان 

کاندیداهــا و نماینــدگان فعلــی وجود ندارد و براســاس 

بررســی های صورت گرفته بر برنامه، عملکرد و کارنامه به 

لیست نهایی خواهیم رسید.« وی تاکید کرد: »این تصمیم 

و تاکید بر آن به دلیل این است که کاندیداها و مردم بدانند 

ما به دنبال کارآمدی افزون تر هستیم و در این مسیر با هیچ 

فردی تعارف نداریم. ما باید بتوانیم با تقویت نقاط قوت و 

رفع نواقص، مجلس کارآمدتر تشکیل دهیم.«

صادق محصولی: 
متاسفانه امروز تکرار 

واژه خالص سازی 
اسم رمز حمله به 

شایسته سالاری 
شده است. باید 

تلاش جهادی 
داشته باشیم. تنها 
با شایسته سالاری 
و شاخص محوری 

می توان 
»حاج قاسم ها« در 

عرصه سیاسی را 
تکثیر کرد. نباید از 
برچسب هایی مثل 

خالص سازی و امثال 
آن بترسیم

جلسه مجمع روحانیون و 
مجمع محققین در حرم امام

در آستانه میاد حضرت زهرا)س( و تولد امام خمینی 

جمعــی از اعضای مجمع روحانیــون مبارز و مجمع 

محققین و مدرســین حــوزه علمیه قم بــا حضور در 

حــرم امام خمینی ضمن تجدید میثاق با آرمان های 

بنیانگذار جمهوری اســامی ایران جلسه مشترکی 

را برگــزار کردند. این جلســه با حضــور چهره هایی 

همچون ســیدمحمد خاتمی، سیدحسن خمینی، 

محمد موسوی خوئینی ها، محمدعلی ابطحی، مجید 

انصاری و دیگــر اعضای مجمع برگزار شــد. در این 

جلسه حضار دیدگاه  های خود را در خصوص مسائل 

جاری کشور بیان کردند. ابراز نگرانی شدید از تداوم 

تورم و رکود و سختی معیشــت مردم خصوصاً اقشار 

ضعیــف جامعه و نیــز ناترازی هــای نگران کننده در 

عرصه های مختلف، گسترش دین گریزی در جامعه، 

بیان دیدگاه هــا در خصوص نقش دیــن و روحانیت 

در جهان امــروز و فردا، تأکید بر وحدت و هماهنگی 

روحانیــون نواندیش حول محور اندیشــه امام و نگاه 

اجتهادی ایشــان و نگرانی ها از شیوه حکمرانی که 

همــه امور به نــام روحانیت انجام می شــود و نظرات 

مختلف در مــورد بحث انتخابــات از محورهای مهم 
سخنان اعضای جلسه بود.
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در عرصه سیاسی ایران و به ویژه در بین اصول گرایان، جبهه پایداری که در دوران ریاست  

محمــود احمدی نژاد بــر دولت متولد شــد را می تــوان به عنوان یکی از پرحاشــیه ترین 

گروه های اصول گرایان دانســت که پیــش از هر انتخابات فعالیت آنها به اوج رســیده و 

در تلاش هســتند تا بتوانند در کرسی های قدرت سهم داشته و در روند تصمیم گیری ها 

تاثیرگذار باشند؛ به گونه ای که نظر برخی اصول گرایان حتی بر این است که آنها بیشترین 

ســهم و اثر را در مســیر حرکت دولت ســیزدهم دارند. در ماه های منتهــی به انتخابات 

مجلس دوازدهم، این جریان باز هم فعال شــده اســت؛ البته این بار شکل کار به صورت 

دیگری در حال پیگیری است و بزرگان جریان اصول گرا هدف حمله های آنها و به صورت 

ویژه دبیرکل جبهه پایداری قرار گرفته اند. ابتدا علی لاریجانی را با بهانه اســتفاده از واژه 

»خالص سازی« مورد حمله قرار دادند، سپس انتقاد محمدرضا باهنر از ردصلاحیت ها 

و مهندســی انتخابات توســط دولت را بهانه ای برای حمله به او کردند و در آخرین گام، 

نوبت به محمدباقر قالیباف رســید که از این ماجرا عقب نمانــده و پس از انتقادات او از 

»ســهم خواهی« در سیبل انتقادات این جریان قرار گرفت. البته در کنار حمله به بزرگان 

اصول گرا، دبیرکل جبهه پایداری چالش بزرگی را در ماه های اخیر ســپری کرد که مربوط 

به رفاقتش با محمود احمدی نژاد بود؛ روندی که منجر به این شد تا او به صورت رسمی 

از احمدی نژاد دفاع و حمایت کند. 

خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی

علیه سـران
مروری بر روند حملات صادق محصولی و ارکان جبهه پایداری 
 

به چهره های مطرح جناح راست 

چهره ها/ 2

چهره ها/ 1

دشمن به دنبال ایجاد یأس بین 
مردم 

صــادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام در دیدار با مردم چالوس اظهار کرد: 

»همه می دانیم که وضعیت معیشتی مردم دشوار 

است. بر مسئولین واجب است برای برطرف کردن 

مشــکات از خود مایه بگذارند و جهادگونه عمل 

کنند«. وی بــا تاکید بر اینکه انتخابات مهمی در 

پیش است، خاطرنشــان کرد: »دشمن دائماً در 

حال ترویج یأس و ناامیدی در بین مردم اســت اما 

مردم ما با بصیرت هستند و نباید بگذاریم دشمن 

به کمترین خواســته خود برســد.« وی  در ادامه 

افزود: »همه ما باید نسبت به تبیین این موضوع 

تــاش کنیــم. غیــر از واجبات معنــوی واجبات 

دیگری از جمله واجبات اجتماعی و سیاسی هم 

هســت و این تبیین به اقتدار جمهوری اسامی 

کمک می کند. بنا بر گفته مراجع بزرگ ما هرگونه 

اضرار و تضعیف این نظام حرام است. همه ما باید 

در پای صندوق های رای شرکت کنیم کشورهای 

غربی و نظام سلطه امروز تا می توانند بر جمهوری 

اسامی فشــار وارد می کنند اما مسلماً با حضور 

گســترده مــردم در پای صندوق هــای رای از این 

فشارها ناامید و پشیمان خواهند شد.«

بیانیه حزب ندای ایرانیان 
درباره انتخابات 

حزب ندای ایرانیان در استقبال از سخنان رهبری 

در مورد انتخابات، بیانیه ای منتشــر کــرد. در این 

بیانیه آمده اســت: »اسفندماه امسال در شرایطی 

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی 

برگزار می شــود که بخش هایی از جامعه همچنان 

نسبت به حضور در انتخابات مردد و از تاثیرگذاری 

انتخابات بر سرنوشت کشــور ناامید شده اند.« در 

ادامه این بیانیه آمده اســت:»حزب ندای ایرانیان 

به جد معتقد است، صرفاً وقتی می توان تغییری در 

شرایط ایجاد کرد که توصیه های رهبری عملیاتی 

شــود، از همین رو، حزب نــدای ایرانیان، عملکرد 

دســتگاه های اجرایــی و نظارتی را رصــد خواهد 

کــرد. بدیهی اســت در این باره با هیچ شــخص و 

نهادی مماشــات نخواهیم داشــت. امیــد آنکه با 

اجرای صددرصــدی این توصیه ها امکان حضور و 

رقابت برای همه دیدگاه های سیاسی و اقتصادی و 

فرهنگی فراهم شود و هیئت های نظارتی و شورای 

نگهبان در رویه های گذشــته خــود که تنها امکان 

حضــور افرادی بــا دیدگاه های خاص و همســو را 

فراهم می کردند، تجدیدنظر کنند.«

در مقوله زن طلبکار عالم هستیم

علیرضــا اعرافی، امام جمعه قــم در خطبه های 

این هفته نمازجمعه گفت: »نماد زن مســلمان 

حضــرت  عالــم،  در  پیشــگام  و  پیشــرو  زن  و 

فاطمه زهرا ســام الله علیها اســت و در منطق 

ما در مقوله زن، طلبکار عالم هســتیم و مدعی 

هســتیم تمدن غرب در بســیاری از مــوارد راه 

را اشــتباه رفته اســت که حوزه زن و خانواده از 

جمله آنان اســت که افسارگسیختگی شهوانی 

در راســتای از بین بردن بنیان خانواده است.« 

وی افزود: »در منطق انقاب اســامی امروز ما 

مدعی هســتیم و این نگاه، راه را برای تحصیل 

زنان و دختران در آموزش و پرورش، دانشگاه و 

حوزه های علمیه گشوده و آمارها در این عرصه، 
در سطح بالایی است.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

خدمت به مردم خیانت کرده اند و امروز طلبکار هستند، باشیم 

و تحت تاثیر شعارها و واژه سازی های آنها  مثل »خالص سازی« 

نباشیم. آنها خودشان بیشــتر به دنبال خالص سازی اند. بله، 

خالص ســازی حضور چهره های غربگرا در پست های مختلف 

کشــور اســت؛ و برای همیــن از حضور نیرو هــای انقابی در 

مجلس و دولــت واهمه دارند. غربگراهایی که از انقابی بودن 

پشیمان شــده اند و حتی نسبت به سیاست ها و اقدامات امام 

راحل اعام مخالفت و پشیمانی می کنند.« 

اما بعد از این سخنرانی، صادق محصولی یک بار دیگر روند 

ســکوت خود را آغاز می کنــد و باز هم تقریباً ســه ماه دیگر به 

سکوت خود ادامه می دهد. سومین مقطع از شکستن سکوت 

توســط صادق محصولی، با ادامه حمله به علی لاریجانی آغاز 

می شــود. او 26 آبان مــاه در مجمــع عمومی جبهــه پایداری 

جملــه ای را می گوید که ابتدا به نظر می رســد در نقد عملکرد 

دولت است: »دولت ضعف هایی هم دارد. اصلی ترین اش این 

است که برخی افراد حاضر در دولت، مثل خود رئیس جمهوری 

در فکر و عمل، تحول گرا نیستند ولی همچنان در دولت حضور 

دارند. از دولت انتظار داریم و مطالبه می کنیم هرچه ســریع تر 

نیروهای کارآمد انقابــی را جایگزین چنین افرادی کند.« اما 

در ادامــه و بــرای تکمیل جمله خود، عبارتــی را به کار می برد 

که نشــان دهنده این اســت که منظور محصولی این است که 

از رونــد یکدست ســازی در دولــت رضایت کامل را نــدارد و از 

رئیسی می خواهد این روند عمیق تر شود. اما جامعه هدف در 

این مسیر ادامه جمله اوســت: »از دولت انتظار داریم... اسیر 

شــانتاژهایی چون اتهام خالص سازی نشــود. متاسفانه امروز 

تکرار واژه خالص سازی اسم رمز حمله به شایسته سالاری شده 

است. باید تاش جهادی داشته باشیم. تنها با شایسته سالاری 

و شاخص محوری می توان »حاج قاسم ها« در عرصه سیاسی را 

تکثیر کرد. نباید از برچسب هایی مثل خالص سازی و امثال آن 
بترسیم.« 

گام دوم –محمدرضا باهنر  �

28 آبان، محمدرضا باهنــر مصاحبه ای با 

باشــگاه خبرنگاران جوان انجام می دهد و 

بــدون اینکه نامی از جریانی خاص ببرد، از 

رونــد ردصاحیت های مجلس دوازدهم در 

هیئت  هــای اجرایــی گله کــرده و می گویــد: »خواهشــم از 

هیئت های نظارت این است که توجه داشته باشند، اگر کسی 

واقعاً روشن شد که ضدنظام و برانداز است، بله، در این صورت 

هیچ کس معتقد به تاییدصاحیت وی نیست، اما افرادی که در 

نظــام خدمت کردند حتی اگر اصاح طلب باشــند، یا جریان 

اصولگرایــی و یا شــخص باهنر را قبول نــدارد و بر دولت آقای 

رئیسی نقد دارد، این گناه نیست و این اتفاقاً فعالیت سیاسی و 

سرزنده بودن است. اینکه یک نفر با دولت مشکل داشته باشد 

و صاحیتش رد شــود، هیچ منطقی ندارد، این خودش نوعی 

مهندسی انتخابات است.« 

هرچند در این مصاحبه، باهنر اشاره ای حتی غیرمستقیم 

بــه جبهه پایداری ندارد اما آنها اظهارنظر نایب رئیس پیشــین 

مجلس را به خود می گیرند. این بار ســخنگوی جبهه پایداری 

وارد گود شــده و پاسخ دبیرکل جامعه اســامی مهندسین را 

می دهــد. مجید متقی فر، 7 آذر ســال جــاری در مصاحبه با 

باشــگاه خبرنگاران جوان می گوید: »آقــای باهنر زیاد حرف 

این جوری می زند. وی یک بار گفت اینکه جبهه پایداری بگوید 

۵0 درصد این لیست برای من، این درست نیست و صددرصد 

دروغ اســت و یک بار در کل انتخابات ما ایــن حرف را نزدیم. 

نمی دانم از چه جایگاهی حرف می زند و اصاً کی این را تعیین 

کرده برای ایــن اظهارنظر ها و کی این را قیــم کرده که این ها 

جای خود دارد. خودش رئیس می شــود و برای خودش حکم 

می زند این آدم این جوری اســت. آقای باهنر وقتی یک جایی 

مورد پســندش نباشــد، راحت اتهام می زند. یک مورد مستند 

بیاورد کسی به دلیل مخالفت با دولت رد شده است. وی بازیگر 

یک نقشی شده و یک زمین بازی طراحی کردند و آنجا دارد کار 

می کند و مشغول آنجاست برای اینکه آن ها را رونق دهد سعی 

می کند جریانات مؤثر در انتخابات را بزند.« 

گام سوم – محمد باقر قالیباف  �

آذرماه ســال جاری، یک اتفاق مهم دیگر در 

جریان اصول گرایی و در راســتای انتخابات 

اســفندماه مجلــس دوازدهــم رخ می دهد. 

چهــارم آذرماه، مجمــع بیــداری نیروهای 

انقــاب یا همان »مبنا« اولین همایش انتخاباتی خود را در حرم 

امــام برگزار می کنــد. نکته مهــم همایش این موضــوع بود که 

هیچ کدام از چهره های شــاخص جبهه پایداری به این همایش 

دعوت نشده بودند، همایشی که محمدباقر قالیباف و غامعلی 

حدادعادل سخنران های اصلی آن بودند تا مشخص شود آنها در 

جریــان انتخابات مجلــس دوازدهم پیرامون این دو نفر لیســت 

خواهند داد که البته حدادعادل بیشــتر نقش ریش سفید را ایفا 

می کند. البته برای حضور در این همایش از سیدابراهیم رئیسی 

هم دعوت شده بود که نیامد. 

در بخشــی از این مراســم، محمدباقر قالیباف در سخنرانی 

خود طعنــه ای به برخی اصول گرایان می زنــد و می گوید: »باید 

ســهم خواهی را حرام بدانیم. کسانی باید به مجلس راه یابند که 

دغدغه و توان حل مســئله را داشته باشــند، زیرا کشور نیازمند 

تحول اســت.« این جمله به نوعی ادامه روندی اســت که رئیس 

مجلــس یازدهم در یک ســال و نیــم اخیر طی کــرده و بارها به 

مناســبت های مختلف بدون اینکه نامی از گــروه خاصی ببرد، 

یــک طیــف از اصول گرایــان را مورد حملــه قــرار داده و عنوان 

»ســوپرانقابی« را برای آنها استفاده کرده اســت، برای مثال او 

گفته بود: »بعضی ها را نگاه می کنیم، هر چه نگاه می اندازیم که 

چه کرده؟ هیچ نکرده. ولی از همه هم طلبکار است.« 

مشــخصاً در این اظهارنظر در همایش مبنا، باز هم قالیباف 

اشــاره مســتقیمی به جریانی ندارد و در ماجرای ســهم خواهی 

اســمی از کســی نمی برد اما مانند ماجرای باهنر، باز هم حرف 

زده می شــود و جبهه پایــداری حرف را به خــودش می گیرد اما 

این بار دبیرکل جبهه پایداری وارد جریان می شــود. چند روز بعد 

از ســخنرانی رئیس مجلــس، صادق محصولــی مصاحبه ای با 

خبرگزاری فارس انجام می دهد و در بخشــی از این مصاحبه که 

21 آذر منتشــر شد، جواب قالیباف را می دهد و می گوید: »فکر 

می کنم الان شــرایط در جامعه نسبت به قبل بیشتر روشن شده 

است و جریان های انقابی متوجه شده اند آن چیزهایی که دوره 

قبل می گفتیم درســت بوده اســت. یعنی بایستی روی اصول و 

ارزش ها بیشتر ایستاد. شما خودتان شاهد هستید؛ مثاً فرض 

کنید بعضی از دوســتان می آیند می گویند ســهم خواهی حرام 

است. در دور گذشته لیســت نامزدهای تهران از طرف دوستان 

ائتاف که خبرگزاری فارس اعام کرد، بعد از مدتی عوض شد! 

چرا لیست عوض شد؟ چه کسانی زیرِ میز زدند؟ خود همان هایی 
که در ائتاف بودند.« 

حمایت از احمدی نژاد  �

به غیــر از روندی که جبهه پایــداری و ارکان 

اصلی آن در مسیر حمله به بزرگان اصول گرا 

طی کرده اند، دبیــرکل این جریان اصول گرا 

در ماه های اخیر با چالش بزرگی دست وپنجه 

نرم کرده اســت، جایــی که برخــی اصول گرایان پــس از اینکه 

حمله هــای محصولی بــه بزرگان اصول گــرا آغاز شــد، در مقام 

پاسخگویی برآمده و برای تافی، موضوع ثروت صادق محصولی 

و مسیر کســب این ثروت با کمک محمود احمدی نژاد را مطرح 

کردنــد. پس از اوج گیری این روند و عنوان شــدن موضوع هایی 

مانند »ســوآپ نفتی و یا برج  ســازی« درباره صادق محصولی و 

ثروت او، سه مسیر برای واکنش به این موضوع درنظر گرفته شد. 
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آذر مصاحبه ای با باشــگاه خبرنگاران جوان انجام داد و فعالیت 

اقتصادی صــادق محصولی از زمــان احمدی نــژاد را به صورت 

کامل تکذیب کرد: »آقــای محصولی از زمان دولت احمدی نژاد 

یک دینار کار اقتصادی نکرده اســت. خب چقدر دارد مگر؟ بعد 

خرج های عمده را هم ایشان داده است همچنین وی خیریه هم 

دارد و ســه الی چهار هزار نفر را در عید کارت هدیه دویست هزار 

تومانی و ســیصد هزار تومانی می دهد. ما که نمی آییم این ها را 
تبلیغ کنیم.« 

در دومیــن مرحلــه، دفتر صادق محصولــی در تاریــخ 10 آذر 

اطاعیه ای درباره مســائل مطرح شــده درباره ثروت دبیرکل جبهه 

پایداری منتشــر کرد و ایــن موضــوع را »پروژه ای بــرای تخریب« 

دانســت: »یکی از طراحی های دشــمنان، فعال کردن چهره های 

سوخته پروژه بگیر علیه نیروهای انقاب با هدف سیاه نمایی و ایجاد 

دلســردی در مردم در جهت تضعیف مؤلفه مردمی حاکمیت دینی 

است تا از این مسیر بتوانند یکی از عوامل اصلی قدرت بازدارندگی 

تهاجمات دشــمن را کنار بزنند. از این رو دشــمنان برای تخریب یا 

تضعیف این قدرت، پروژه چندمرحله ای را طراحی می کنند تا به این 

حضور میلیونی مردم خدشه وارد سازند. یکی از وجوه این طراحی 

تخریب و دروغ پــردازی علیه جریان های انقابــی و نیروهای مؤثر 

جبهه انقاب با هدف ایجاد دلسردی در جامعه است.« 

امــا در گام ســوم، صــادق محصولــی وارد ماجــرا شــد و دفاع 

جانانه ای از رئیس دولت های نهم و دهم انجام داد. او در بخشــی از 

این مصاحبه که 21 آذر با خبرگزاری فارس انجام شــد، گفته بود: 

»آقای احمدی نژاد کسی است که فارغ از اینکه دکترای دانشگاه را 

داشت، آن هم در رشته مهندسی، جنم مدیریت هم داشت... آقای 

احمدی نژاد به لحاظ اجرایی انصافاً موفق بود و خدمات بسیار بزرگی 

هم انجام داد. ایشان از جهت عدالت محوری و عدالت گستری، یک 

استوانه محکمی را بنا کرد که قباً به این صورت فردی را در جایگاه 

اجرایی نداشــتیم... مشکلی که در نظام داریم این است که بعضی 

از دوســتان متاســفانه با کج فهمی برای اینکه از آقای احمدی نژاد 

خوش شــان نمی آید کارهای خوب دولت ایشان را هم یا نمی بینند 
یا منفی جلوه می دهند.« 

راه پایداری  �

همانطور که مورد اشاره قرار گرفت، ارکان اصلی جبهه پایداری 

بــرای فعالیت در انتخابات مجلس دوازدهم، سرشــاخه ها و بزرگان 

جریــان اصول گرا را هــدف گرفته اند و منتظر هســتند تــا بزرگان 

اصول گرا اظهارنظری را مطرح کرده تا به آنها حمله کنند. نکته جالب 

توجه اینجاست که هیچ یک از آنها که مورد حمله قرار گرفته اند )علی 

لاریجانی، محمدرضا باهنر و محمدباقر قالیباف( در اظهارنظرهای 

خود اشــاره مستقیمی به جبهه پایداری ندارند اما به قول معروف: 

»حرف را روی زمین بیانداز، صاحبش برمی دارد.« 

البته نباید فرامــوش کرد، در موج حمله هــای جبهه پایداری، 

غامعلــی حدادعادل هم در کنار لاریجانی، باهنــر و قالیباف قرار 

گرفته اســت، ولی بــا این تفاوت کــه ارکان اصلی جبهــه پایداری 

به صورت مستقیم و یا حتی غیرمستقیم کاری با حدادعادل ندارند 

البته شاید برخی ارکان فرعی این جریان سیاسی وقتی از اصطاح  

»پدرخوانــده« اســتفاده کرده اند با توجه به کدهایی کــه آنها ارائه 

می کنند، منظورشــان حدادعادل است. کما اینکه حدادعادل هم 

مرداد ســال جاری در یکی از سخنرانی های خود در جلسه شورای 

مرکزی ائتاف نیروهای انقاب اسامی نکته ای را به کنایه مطرح 

کرد و گفــت: »اجازه ندهیم جریان تحریف تحت پوشــش ادبیات 

انقابی، ذهنیت  نادرستی از جبهه انقاب در اذهان عمومی ایجاد و 

انقابی ها را در مسائل سیاسی فاقد عقانیت و اخاق معرفی کند.« 

در مجموع، به نظر می رســد این موج و وجــود اختاف و البته 

درگیری لفظی بین جبهه پایداری با سایر اصول گرایان در ماه های 

آینده بیشتر از قبل هم خواهد شد؛ روندی که متفاوت از ادوار قبل و 

عملکرد پایداری ها در انتخابات های گذشته هم نیست، این تشکل 

معمــولاً به دنبال »ائتاف حــول ما« در جریــان اصولگرایی بودند 

و اینگونه برای ســایر تشــکل های اصولگرا خط و نشان  کشیده اند 

و ســهم خواهی کردند و طــی این مدت بــه جمعیت های ائتافی 

اصلــی اصولگرایــان یعنی  »شــورای ائتاف نیروهــای انقاب« و 

»شورای وحدت نیروهای انقاب« هم تمایلی نشان ندادند و حتی  

اعضای این تشــکل هر دوی آن ها را »پدرسالار« خوانده  اند. حال با 

حمله هایی که از سوی ارکان اصلی جبهه پایداری به علی لاریجانی، 

محمدرضا باهنر و محمدباقر قالیباف انجام شده کورسوی امید برای 

وحدت در ارائه یک لیســت اصول گرایی و حداقل حضور مهره های 

جبهه پایداری در لیست ها با محوریت بزرگان اصول گرا تقریباً نزدیک 

بــه صفر خواهد بــود و جبهه پایداری، در همین جریان یکدســت  

اصولگرایی هم ساز مخالف خود را خواهد نواخت تا با نگاه یا »با ما« 

یا »بر ما« وارد انتخابات مجلس دوازدهم شود و حداقلی تر شدن تنوع 

را در میان همین لیست احتمالاً ائتافی رقم بزند. 

یکــی از منتقدیــن جــدی رفتارهای جبهــه پایــداری، محمــد مهاجری، 

روزنامه نگار و تحلیل گر سیاســی اصول گراســت. او در گفت وگویی که با 

خبرنگار هم میهن داشــت، علت اوج گرفتــن هجمه های جبهه پایداری 

علیه چهره های شــاخص اصول گــرا را تضعیف جایگاه این تشــکیلات 

سیاسی می داند. این گفت وگو در ادامه می آید:

Ó 

 طــی چند ماه اخیر شــاهد هجمه هایی از ســوی ارکان اصلی جبهه 

پایداری به سمت برخی چهره های شاخص جریان اصول گرا مانند علی 

لاریجانی و محمدباقر قالیباف هســتیم. تحلیل شما از دامنه دار شدن 
این هجمه ها چیست؟ 

جریان جبهه پایداری، از ریشه و اصل برای تخریب سیاست و پایه های سیاست 

به وجود آمده اســت. جبهه پایداری تحقیقاً تا الان هیچ کار اثباتی انجام نداده 

است، هر کاری انجام داده بر مبنای نفی دیگران بوده است. علت اینکه شروع 

به تخریب دیگران می کنند این اســت که وضع  خودشــان خیلی خراب اســت 

و از اینکه نقاط ضعف شــان رو شــود، خیلی نگران هستند. درباره فعالیت های 

سیاسی و اقتصادی دبیرکل این تشکل شائبه های بسیاری مطرح شده البته که 

او در این زمینه تاکنون پاسخی نداده است. این تشکل برای اینکه موقعیت رو به 

ضعیف تر شدن خود را حفظ کنند شروع کردند به دیگران حمله کردن. از طرفی 

جبهه پایداری اینقدر تشکیات خوش نامی نیست و حتی برخی اعضای هیئت 

مؤســس هم از آن اعام برائت می کنند. پس اینکه در حال حاضر چرا شروع به 

تخریب کرده اند به این علت است که نیاز دارند وزن خودشان را در انتخابات بالا 

ببرند و از بقیه اصول گرایان سهم شان را بگیرند. دور قبل هم این کار را کردند و با 

محمد مهاجری تحلیل گر سیاسی اصول گرا: 

تخریب شروع کردند. متاسفانه در بخش هایی از قدرت نفوذ و سهم دارند و دنبال پایداری تضعیف شده و رفتارهای تندتری در پیش گرفته است

این هستند که سهم شان را افزایش دهند. نکته بعدی که باید اضافه کنم این است 

که پایداری امروز یک جریان سیاسی شامل افراد بی اعتباری نیست؛ و دبیر کل این 

جریان معتبرترین شان است. پایداری نزدیک به تفکری است که در بخش هایی از 

حاکمیت هم وجود دارد، این تفکر می گوید مردم مهم نیستند و رای مردم اهمیت 

ندارد. این تفکر دنبال ایجاد حکومت خلیفه گی است که فقط در آن تمام قدرت 

در دست یک بخش بسیار کوچکی از جامعه باشد. آنها با چنین ایده ای در جامعه 

رشد کردند و حضور دارند، بنابراین هستند افرادی که تفکر جبهه پایداری را دارند، 

گرچه ممکن است عضو جبهه پایداری نباشند. جبهه پایداری اگر واقعاً می خواهد 

شفاف باشد، یک ساختمان در استان ها یا شهرستان ها نشان دهد و بگوید اینجا 

من یک تابلو دارم، روند تشــکیاتی را در پی گرفته اســت، نه اینکه یک ســازمان 

غیرآشکار و غیرشفاف باشد که هرگاه احساس خطر کند، به دیگران حمله کند. 
Ó 

 چهره دیگری که مورد هجمه قرار گرفته، محمدرضا باهنر اســت. بعد 

از اینکــه او )باهنــر( از ردصلاحیت ها در هیئت هــای اجرایی انتقاد کرد 

و این رفتار دولت را نوعی مهندســی انتخابات دانست، مجید متقی فر، 

به عنوان عضو شــورای مرکزی جبهه پایــداری در مصاحبه ای به دبیرکل 

جامعه اسلامی مهندسین حمله کرد. 

نه تنها آقــای متقی فر، بلکه هیچ یــک از اعضای شــورای مرکزی جبهه 

پایــداری غیر از خــود آقای محصولی نقش چندانــی در جبهه پایداری 

ندارند. حتــی آقای آقاتهرانی که نقش فرهنگی و مذهبی شــان را بازی 

می کنــد، در فرآیند کار تشــکیاتی جبهه پایداری چنــدان نقش آفرین 

نیست. در انتخابات مجلس قبل، در لحظه آخر جبهه پایداری با تکیه بر 

موقعیتی که برای خودش به دلیل حضور دبیر کل این جریان ایجاد کرده 

بود و توان سیاسی که در بخش هایی از حاکمیت دارد، توانست حقش را 

بگیرد. بنابراین اگر کسی غیر از او در جبهه پایداری به کسی حمله کرد 

یا از کســی دفاع کرد، اصاً موضوعیت ندارد، چون بقیه محلی از اعتبار 

ندارند که بخواهند حرفی بزنند اما دبیرکل جبهه پایداری در حال حاضر 

زیر ضرب شــدید جریان های سیاسی اســت برای اینکه بتواند شفاف و 

پاســخگو باشد، من به ایشــان توصیه می کنم یک کنفرانس مطبوعاتی 

بگذارند، همه رســانه ها بدون گزینش بیایند، ایشان هم در آن کنفرانس 
جواب سوالات را بدهند.

Ó 

 نکته دیگر که اخیراً از سوی دبیرکل جبهه پایداری در یک مصاحبه بیان 

شده، دفاع از محمود احمدی نژاد است. در روزهایی که جبهه پایداری به 

بزرگان اصول گرا حمله می کند، این دفاع را چطور ارزیابی می کنید؟ 

آقای احمدی نــژاد، به نوعی ولی نعمت آقای محصولی اســت. اگر آقای 

احمدی نــژاد نبود ایشــان موقعیتی پیــدا نمی کرد و همــان چهره پیش 

از دوران احمدی نــژاد باقــی می ماند. آقای احمدی نــژاد بود که 

فرصت فعالیــت در حوزه اقتصادی و سیاســی را داد. آقای 

احمدی نژاد خیلی به آقای محصولی خدمت کرده است، 

بنابرایــن اگر از آقای احمدی نژاد حمایت نکند، باید از 
چه کسی حمایت کند؟ 

Ó 

 به عنوان آخرین سوال؛ چه دورنمایی را می توان 

بــرای انتخابــات مجلــس دوازدهــم دربــاره جبهه 

پایداری ترســیم کــرد. آیا ایــن امکان وجــود دارد که 

مانند انتخابات مجلس یازدهم بتوانند وارد لیست اصلی 
اصول گرایان شوند؟ 

به نظــر می آید علــت اینکه الان جبهــه پایداری 

رفتارهــای عصبــی از خود نشــان می دهد 

این اســت که ضعیف تر شده و جایگاه و 

پایگاهــش را مانند دور قبل نمی بیند، 

بــه همین علــت تــاش می کند به 

وضعیــت قبلی خودش برگردد. اما دشــمن همه جریانــات تمامیت خواه در 

انتخابات، مشارکت مردم است. اگر مشارکت مردم در انتخابات ولو 20درصد 

افزایش پیدا کند، قطعاً جبهه پایداری در تهران حتی یک نماینده هم 

نخواهد داشــت. در اســتان ها هم اگر با وجهه سیاسی شان وارد 

شــوند، در آنجا هم همینطور خواهد بــود. بنابراین الان جبهه 

پایداری به دلیل عصبی بودن شــروع بــه حمله کرده که یک 

بخشــی متوجه آقای قالیباف است و یک بخش هم متوجه 

ســایرین خواهد شــد. هر چقدر هم زمــان بگذرد، مطمئن 

باشید عصبانی تر خواهند شد و برخوردهای تندتری خواهند 

داشــت. من انتظار دارم که وزارت کشور و تشکیات امنیتی 

کشــور از طرق قانونــی و نظارت هایی که در اختیــار دارند، 

نسبت به رفتارهای انتخاباتی، هزینه ها و رفتارهای 

زیرزمینــی این جریان حســاس باشــند تا 

اینکه معلوم شود وزن واقعی این جریان 

سیاســی چقدر اســت و تاشی که 

برای قبضه قدرت انجام می دهند، 
در کجا ریشه دارد. 
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ترک تحصیل، انصراف و بازماندگی  
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رجوع به صفحه 3

 آگهی تجدید مناقصه عمومی
  یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 

به روش یکپارچه به شماره 
66ت/1402

 خرید تجهیزات نگهداری 
شبکه های مادر مخابراتی کشور

نوبت اول

شناسه آگهی: 1631015

دولت حســن روحانی و شخص آذری جهرمی، اپراتورها را جریمه کرد که به تبع آن حدود 
سه سال اپراتورها اجازه افزایش قیمت نداشتند چون خلاف قوانین تدوین شده عمل کرده 
بودند و بابت اش جریمه شــدند که به آن سرکوب قیمت می گفتند. از آن ماجرا سه سال 

گذشت و بحث افزایش قیمت مطرح شد که سرانجام اجرایی شد.

رئیس محترم دولت حتماً خوب می داننــد که وعده قطعی داده بودند که تورم را 
نصف و سپس تک رقمی کنند و مهمتر از آن اینکه مقام رهبری امسال را سال »مهار 
تورم« تعیین کرده اند و همه می دانند که تورم فقط و فقط ناشــی از سیاست های 
اقتصادی دولت است، اینکه آقای رئیسی می گویند استقراض نکردیم و پول چاپ 
نکردیم، بر فرض درستی )که مطابق با آمارهای رسمی هم نیست( مشکلی را حل 
نمی کند. این دو کار برای این مذموم است که موجب تورم می شوند، اکنون بدون 
آنها هم تورم ایجاد شــده است. مثل اینکه کسی بگوید من همه درس ها را خوب 
خوانده ام، ولی نمراتش نزدیک به صفر باشــد. این برای ششــمین سال است که 
در حال گذراندن تورم ســالانه حدود 40درصد و بیشــتر هستیم؛ موضوعی که 
حتی در زمان جنگ هم ســابقه نداشته اســت. جالب تر اینکه دولت آگاهانه در 
حال افزایش آن است، در آذرماه امسال تورم ماهانه به 2/9درصد رسید که خیلی 
بیش از رقم ماه های قبل است و با توجه به شرایط کلی کشور انتظار می رود که این 
روند افزایشی در زمستان 1402 بیشتر شود. باعث تأسف است که در این میان 
یکــی از مهمترین اقلام ضروری مردم یعنی اینترنت را هم اضافه کردند، هرچند 
مدعی هستند که قیمت آن فقط 30درصد اضافه شده و مشروط به بهبود کیفیت 
خدمات اســت، ولی برخی شــواهد نشــان می دهد که افزایش بیش از این ارقام 
اســت و کیفیت خدمات نیز وعده ای است که همچون دیگر موارد رسمی وعده 
ســر خرمن تلقی می شود. همه اینها یک طرف افزایش حقوق مزدبگیران اعم از 
کارگران و کارمندان نیز وضعیت انقباضی یافته است و می خواهند به طور متوسط 
فقط 20درصد به حقوق کارمندان اضافه کنند که به طور قطع، آنان را با مشکلات 
فراوان مواجه می کند؛ مشکلاتی که هم اکنون هم خیلی زیاد است. برای آشنایی 
دولت کافی است گفته شــود: »مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در 
آبان 1402 با ماه مشابه سال 1401 نشان دهنده کاهش 30درصدی مقدار عرضه 
گوشــت قرمز در کشــتارگاه های رسمی کشور اســت.« این در شرایطی است که 
مدعی رشد اقتصادی هم هستید. از سوی دیگر، مردم شاهد افزایش فشار مالیاتی 
نیز هستند، که چه بســا به رکود و فرار سرمایه و پنهان کاری حساب ها نیز منجر 
شــود. آقای رئیسی با همه این اوضاع مدعی است که تورم حتماً کاهشی خواهد 
شد و هیچ دلیلی یا قرینه ای برای اثبات این ادعای خود ندارند، همچنان که تاکنون 

2 هم نیازی ندیده اند که عدم تحقق وعده های قبلی خود را توضیح دهند. 

داوود حشمتی     روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی 

این اقدام دولت قطعاً به نابرابری بیشتر میان مردم دامن خواهد زد. از این پس با افزایش 
قابل توجه هزینه اینترنت اقشار کم برخوردارتر توانایی کمتری در استفاده از این ابزار جدید 
دارند. اگر از زاویه دیگری هم به این موضوع نگاه کنیم ممکن است رفتار دولت به منظور 

کنترل حضور مردم در فضای مجازی به خصوص فضای اینستاگرام قابل تحلیل باشد.

سرمقاله

فردا خیلی دیر است

بررسی اظهارات 
 رئیس جمهوری 

و رئیس جامعه مدرسین 
 درباره شرایط اقتصادی 

برای کاهش تورم و موقعیت روحانیت

حدود 20 واحد درصد از عدم افزایش بیشــتر پایه پولی ناشــی از 
فروش ذخایرارزی بانک مرکزی در نیمه اول 1402 بوده است که با 
توجه به تداوم تحریم ها، تکرار مداوم آن با محدودیت روبه رو است. 
بنابراین در استفاده هر یک از ابزارهای متغیر پولی نظیر پایه پولی 
و حجم پول درصورتی که منشأ شوک های عرضه یا تقاضا در ایجاد 

تورم شناسایی شود می توان به کنترل نرخ تورم امیدوار باشیم.

عبدالناصر همتی     رئیس کل اسبق بانک مرکزی 

بســیاری از آقایــان در قم از وضــع اقتصادی موجــود ناراضی 
و ناراحــت هســتند.اینکه رئیس جمهــوری بــه قــم می آیند و 
وعده های اقتصادی برای آینــده می دهند، درحالی که به هیچ 
کدام عمل نمی کنند، زیبنده نیســت. تمام فعل های او مضارع 
اســت؛ مادامی که در سخنرانی بگوییم: »می شود.«، »خواهد 

شد« معلوم است که هیچ کاری انجام نمی شود

محمدتقی فاضل میبدی     عضو مجمع محققین حوزه قم

نمی دانم چرا با این شجاعت رئیس جمهور را جلو می اندازند که 
یک چنین وعده هایی بدهد؟ بخش قابل توجهی از مشــکلات 
فعلی و کوتاه مدت مربوط به تداوم تحریم هاســت اما در همین 
شرایط سخت تحریمی، ضعیف ترین دولت تاریخ بعد از انقلاب 
ســرکار آمده اســت که تجربــه کافی نــدارد و تیــم موجود نیز 

کم تجربه و فاقد دانش لازم در زمینه های مختلف هستند.

مرتضی افقه     اقتصاددان و استاد دانشگاه 


